

خبر

تغییر صدر صدی کتاب‌های انگلیسی و عربی

●مهر: وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد یکی از مهم‌ترین اتفاقاتی که در مسیر اجرای سند تحول بنیادین در سال جدید خواهد افتاد، برنامه‌ریزی برای تغییر کتاب‌های اول متوسطه به ویژه در کتاب‌های زبان انگلیسی و عربی است.
حمیدرضا حاجی‌بابایی گفت: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های ما برای سال جدید که باید مطابق با برنامه درسی ملی باشد، تغییر صدر صدی کتاب‌های زبان انگلیسی و عربی است. البته برنامه‌های جدیدی نیز برای ورود کتاب‌های جدید به مقطع اول متوسطه داریم. کتاب مهارت‌های زندگی از سال تحصیلی جدید به کتاب‌های اول متوسطه اضافه می‌شود. همچنین روش و محتوای تدریس کتاب‌های زبان انگلیسی و عربی نیز کاملاً تغییر کرده و دانش‌آموزان از سال تحصیلی جدید با روشی کاملاً متفاوت این دو درس را فرا می‌گیرند.

آرم روزانه طرح ترافیک دوتَرخی شد

● مهر: مسؤول صدور آرم‌های طرح ترافیک با اشاره به توزیع آرم‌های جدید روزانه سال ۹۲ گفت: آرم‌های جدید قبل از ساعت ۱۰ صبح به رنگ سبز و با قیمت ۱۸هزار تومان و بعد از ساعت ۱۰ به رنگ آبی و با قیمت ۱۳هزار تومان توزیع می‌شود که تشویقی برای عدم حضور خودروها در ساعت پیک ترافیک در محدوده طرح ترافیک است.وی ادامه داد: روزانه ۱۵هزار فقره آرم روزانه در سال ۹۲ توزیع می‌شود که نسبت به سال گذشته پنج‌هزار آرم افزایش پیدا کرده است.

«براید» دارای بیشترین کشته‌های تصادفات نوروزی

● ایسنا: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی با اشاره به افزایش ۱۱ درصدی سفرها در نوروز اسمال نسبت به سال گذشته گفت: آمارها نشان می‌دهد بیشترین کشته‌های تصادفات در نوروز امسال در براید بوده است. سردار اسکندر مومنی گفت: آمارها نشان می‌دهد پرتردترین شهر در نوروز اسمال شهر مقدس مشهد بوده و بیشترین سفرها نیز به استان مازندران انجام شده است. وی می‌اگنید سنی رانندگانی را که در نوروز اسمال تصادف کردند، ۳۶ سال عنوان کرد و گفت: در عین حال بیشترین واژگونی‌ها متعلق به رانندگان بالای ۴۰ سال سن، بیشترین سبقت و انحراف به چپ متعلق به رانندگان ۲۰ تا ۴۰ سال سن و بیشترین سرعت غیرمجاز متعلق به جوان‌ها یعنی افراد زیر ۳۰ سال بوده است. رئیس پلیس راهور ناجا به مهم‌ترین علت تصادفات نوروزی اشاره کرد و به ایسنا گفت: خستگی و خواب‌آلودگی منجر به واژگونی با ۳۸درصد تجاوز به چپ با ۲۲درصد و سرعت غیرمجاز با ۲۰درصد مهم‌ترین علت تصادفات نوروز امسال بوده است.

کاهش فروش مواد مخدر در داخل کشور

● ایلنا: فرمانده مرزبانی ناجا گفت: میزان کشفیات مرزبانی، ورود مواد مخدر به کشور را کاهش داده اما مدعی نیستیم که میزان مصرف در داخل کاهش یافته است. سردار ذوالفقاری فرمانده مرزبانی ناجا با اشاره به کاهش ورود مواد به داخل کشور گفت: آنچه ما شاهد آن هستیم این است که به دلیل افزایش کشفیات ما در مرز، میزان ورود مواد مخدر به داخل کاهش یافته است و این ادعا بر اساس آمار دقیقی است که داریم.

اعلام زمان جدید امتحانات دانشگاه تهران دانشجویان فرجه امتحانی ندارند

● ایسنا: معاون آموزشی دانشگاه تهران از تغییر در زمان برگزاری امتحانات دانشگاه تهران به دلیل انتخابات ریاست‌جمهوری خبر داد و گفت: بر این اساس امتحانات دانشجویان در محدوده زمانی چهارم تا بیستم خردادماه برگزار می‌شود. به گفته قصصری، دانشجویان دانشگاه تهران امسال با توجه به تغییراتی که صورت گرفت، فرجه امتحانی نخواهند داشت و کلاس‌های درسی دانشجویان، دوم خردادماه اتمام و از روز شنبه (چهارم خرداد) امتحانات دانشگاه آغاز می‌شود.

افزایش ۵ ترمه مرخصی زایمان دانشجویان

● مهر: مدیر کل برنامه‌ریزی آموزش گفت: طبق آیین‌نامه ابلاغ‌شده به دانشگاه‌ها، دانشجویان مادر تا ترم امکان استفاده از مرخصی زایمان را دارند. سازمان امور دانشجویان و حوزه شورای امور خاص در ابلاغیه‌ای به دانشگاه‌ها اعلام کرد که این زمان تا پنج ترم هم قابل افزایش است.

فشار خون عامل اول مرگ ایرانی‌ها

● عضو شورای عالی نظام پرستاری گفت:فشار خون آرام و بی‌صدا عامل اول مرگ ایرانی‌هاست. سیبوش آرسین با بیان اینکه در طرح پایش ایرانیان بالای ۲۰ سال همه افراد به ظاهر سالم چک می‌شوند، اظهار کرد: عارضه پرفشاری خون علامت خاصی ندارد جز در موارد حاد و بحرانی. وی ادامه داد: پرفشاری خون در ایران و جهان علت اصلی بروز بیماری‌های قلب و عروق است که هم‌کنون نخستین علت مرگ ایرانیان را تشکیل می‌دهد و از پرفشاری خون به عنوان قاتل خاموش یاد می‌شود.

قهر نوروزی باپسته

فروش پسته در بازار ۶۰ درصد کاهش یافت

قهر نوروزی باپسته

فروش پسته در بازار ۶۰ درصد کاهش یافت

صدرا محقق

تحریمی که تبلیغ آن از روزهای میانی بهمن ۹۱ آغاز شد نوروز ۹۲ به ثمر نشست؛ تحریم آجیل و در صدر آنها پسته به گونه‌ای که مدیر یکی از بزرگ‌ترین فروشگاه‌های زنجیره‌ای توزیع آجیل کشور از کاهش ۶۰درصدی فروش این محصول خبر می‌دهد.

حالا می‌شود تحریم پسته را یکی از تجربه‌های موفق اعتراض به گرانی دانست، موج آغازین تحریم پسته در واکنش به افزایش دو تا سه برابری قیمت آن ابتدا در شبکه‌های اجتماعی توسط تعدادی از کاربران کلید خورد، سپس به پیامک‌های تلفن همراه رسید و پس از آن به رسانه‌های رسمی مانند صدا و سیما و اظهارنظر مسؤولان هم کشیده شد. «محمود احمدی‌نژاد» در گفت‌وگوی تلویزیونی خود با تعدادی از خبرنگاران در قسمتی از اظهاراتش به مورد تحریم پسته اشاره کرد و آن را کاری خوب توصیف کرد. گران‌ترین نوع پسته در اسفند سال ۲۰، ۹۰ تا ۲۵ هزار تومان قیمت داشت، قیمت این محصول اما در اسفند ۹۱ به ۷۰ هزار تومان رسید.

همچنین یکی از برنامه‌های صداوسیما در اسفندماه این موضوع را دستمایه گزارش اصلی خود قرار داد و در یک نظرسنجی پیامکی از مردم خواست در این‌باره نظر دهند، بر اساس آنچه که مجری این برنامه اعلام کرد

راه «کامران دانشجو» از کجا؟
«محمود احمدی‌نژاد» جدا شد؟ او که در حیاط دانشگاه علم و صنعت همبازی محمود احمدی‌نژاد بود و در این‌باره گفته بود «احمدی‌نژاد در فوتبال هم کاپیتان ما بود» یا «ما با هم گل‌کوچک بازی کردیم تا به دولت رسیدیم»، امروز مخاطب نامه‌ای از سوی احمدی‌نژاد شده است. نامه‌ای که در صورت ترمد دانشجو از خواسته‌های احمدی‌نژاد سرنوشت او را با اخراجی‌های کابینه یکی می‌کند. اما فارغ از بحث‌های مطرح شده در رابطه با کیفیت نامه محمود احمدی‌نژاد، اینکه چطور بعد از هشت سال و بعد از آنچه بر دانشگاه‌ها در این سال‌ها گذشته است، احمدی‌نژاد ابراز نگرانی کرده است، به نظر می‌رسد، هدف نهایی این نامه، کرسی وزارت کامران دانشجو و آخرین محک احمدی‌نژاد از کامران دانشجو است. اینکه او هنوز بر لبه تیغ و فارغ از سیاست‌های جاری در دولت حرکت می‌کند، یا در آخری‌ین روزهای دولت زمانی که خط و ربط‌ها برای انتخابات ریاست‌جمهوری مشخص می‌شود، کامران دانشجو هم خط و ربط خود را با احمدی‌نژاد و همفکرانش مشخص کند. برای رسیدن به پاسخ باید رفتارها و عملکرد کامران دانشجو را در مواجهه با احمدی‌نژاد بررسی کرد.

آغاز برحاشیه وزارت کامران دانشجو

وابستگی حیات سیاسی کامران دانشجو و آغاز آن با دولت‌های محمود احمدی‌نژاد نکت‌های است که حتی از سوی خود کامران دانشجو نیز نادیده گرفته نمی‌شود. دانشجوی اخراجی دانشگاه امپریال کالج لندن، پس از آنکه به دلیل ممنوع الورد شدن به کشورهای پیمان شینگن، در دانشگاه علم و صنعت و در محیت محمدا احمدی‌نژاد مدرک دکترای خود را دریافت کرد. او پس از آن با آغاز دولت نهم وارد استانداری تهران شد و بعد از آن به گفته ناظران سیاسی به عنوان شخص مورد اعتماد احمدی‌نژاد، رئیس ستاد انتخابات ریاست‌جمهوری در سال ۱۳۸۸ شد. دانشجو بعد از انتخابات مدرک جمهوری در قامت وزیر علوم به مجلس معرفی شد و پس از کسب رای اعتماد بالا در مجلس، با حضور اسفندیار رحیم مشایی در وزارت علوم معرفی شد. دانشجو در وزارت علوم روزهای پرحاشیه‌ای را آغاز کرد. دانشجو در ابتدای حضورش در وزارت علوم روزهای پرحاشیه‌ای را طی کرد. به طوری‌که رسانه‌ها شبیهاتی درباره کیفیت مدرک تحصیلی وی عنوان کردند. چرا که به گفته وبگاه دانشگاه علم و صنعت کامران دانشجو دارای مدرک دکتری هوافضا از دانشگاه منچستر است اما در همان زمان سایت شخصی کامران دانشجو، وی را دارنده مدرک دکترا از دانشگاه منچستر انگلستان دانسته و وبگاه شخصی انگلیسی‌اش، دانشجو را دارای دکترا از انستیتو

جامعه



عکاس: بهمن صلابی، جامعهم

حالا نوروز تمام شده و سفره‌ها و سفرهای نوروزی هم جمع شده است، آن‌طور که شواهد نشان می‌دهد این موج تحریم جواب داده است، اگرچه بسیاری از شهروندان که در این روزها به گوشه و کنار کشور سفر کرده و دید و بازدید نوروزی داشته‌اند می‌گویند با پسته از آنها پذیرایی شده و هیچ تحریمی ندیده‌اند

اما آن‌طور که «حاج‌جلیل توضع» مدیر یکی از مجموعه فروشگاه‌های زنجیره‌ای آجیل توضع در تهران به «شرق» می‌گوید تحریم پسته تاثیر بسیار زیادی روی فروش نوروزی این فروشگاه‌ها گذاشته است. حاج‌جلیل فرزند «علی یوسف‌پور» موسس اولین فروشگاه توضع در شهر تبریز است که حدود صدسال پیش راهاندازی شده، او حالا به همراه برادرانش مدیریت چندین فروشگاه بزرگ در پایتخت و تبریز تهران را برعهده دارند. توضع درباره تحریم پسته و تاثیر آن بر بازار می‌افزاید: «این موج بسیار تاثیرگذار بود به شکلی که فروشگاه‌های ما در تهران و تبریز و دیگر شهرها به نسبت سال‌های گذشته با ۶۰ درصد کاهش

فروش پسته همراه شدند، به خصوص وقتی دولتی‌ها و تلویزیون هم برای این تحریم تبلیغ کرده، علاوه بر این خبر توزیع پسته از رزان قیمت دولتی به ازای هر کیلو ۲۰ هزار تومان هم مردم را گمراه کرد، برخی که برای خرید پسته دولتی رفته بودند دیدند که محصولی بی‌کیفیت و ریز رایبه شده و به همین دلیل از خرید منصرف شدند. اگر دولتی‌ها قبل از این کارها از ما مشورت می‌خواستند ما خودمان راهکارهای بهتر و مناسب‌تری به آنها پیشنهاد می‌دادیم بهتر از این بود که چنین کاری بکنند.»

حاج‌جلیل توضع در ادامه تاکید می‌کند: «در روزهای نوروز و قبل از آن بازار ایستاده بود، فروشدگان ما و دیگر فروشگاه‌ها هم بیکار بودند، چون فروش به‌شدت کم شده بود. ماموران تعزیرات هم در بازار حضور داشتند و جو را به هم زده بودند.»

تحریم پسته سومین تجربه موج تبلیغ برای نخریدن یک کالا به دلیل گرانی‌های اخیر در بازار بود، پیش از آن تبلیغاتی هم برای تحریم شیر و نان و پس از آن مرغ شده بود، با این حال آن دو مورد اول چندان موفق نشد و به جایی نرسید، اما تحریم پسته، محصولی که ایران دومین تولیدکننده اصلی آن در جهان است

گویا به نتیجه رسید، هر چند این تحریم در واکنش به افزایش قیمت و با هدف کاهش نرخ‌ها صورت گرفته بود اما هنوز با چرخش در بازار آجیل کشور، قیمت‌هایی که روی پسته‌های مناسب به چشم می‌خورد حول و حوش همان ۵۰ تا ۷۰هزار تومان است.

از بزرگ‌ترین موسسه آموزش عالی غیردولتی ایران است. در کشاکش بحث‌ها و کشمکش‌های سیاسی برای انتخاب رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در اسفند ماه سال ۱۳۹۰ به نظر می‌رسید کامران دانشجو با لابی‌های سیاسی راه را برای بردارش فرهاد دانشجو برای نشستن بر کرسی ریاست ۳۰ ساله جاسبی هموار کرده است. حتی گمانه‌زنی‌ها خبر از حمایت احمدی‌نژاد از برادران دانشجو داشت. اما این معادله در آن مقطع به دست برادران دانشجو معلوم شد. فرهاد دانشجو در واکنش به خبری که از نظر مثبت رئیس‌جمهوری بر ریاستش در دانشگاه آزاد منتشر شد، ضمن تشکر از رئیس‌جمهوری اعلام کرد: برای من افتخاری است که رئیس‌جمهوری بر ریاست بنده بر دانشگاه آزاد نظر مثبت داشته باشد اما برای من تکلیف، مسأله شرعی است و تمایل ندارم به این سوال پاسخی بدهم زیرا مایل نیستم بگویم اگر رئیس‌جمهوری دستور بدهد، کاری را انجام نمی‌دهم. در هر حال مرجعی که مسایل شرعی را تعیین می‌کند، رهبری است.

پس از آن محمود احمدی‌نژاد از امضای حکم فرهاد دانشجو معامت کرد و با تفویض اختیار به کامران دانشجو توپ را در زمین وزیر خود انداخت. دانشجو در دومین محک سیاسی‌ش خود در دولت دهم، حکم ریاست بردارش را با وجود عدم تمایل محمود احمدی‌نژاد امضا کرد. همه اینها باعث شد روزنامه ایران در اسفند ماه گذشته با انتشار گزارشی عملکرد فرهاد دانشجو را زیر سوال ببرد و عنوان کند: «هرچند دانشجو گزینه دولت و رئیس‌جمهور برای ریاست در دانشگاه آزاد نبود و وی با لابی‌های سیاسی و بعد از گذشتن از فیلتر افراد خاص بر مسند ریاست دانشگاه آزاد تکیه زد اما پایان دادن به ریاست سده‌های جاسبی که به اتهام دولت انجام شد، با ریاست دانشجو به ثمر نشست.»

آخرین محک برای کامران دانشجو

اگر رابطه شکراب میان دولت و وزارت علوم را با منش واخلانک سیاسی محموداحمدی‌نژاد تحلیل کنیم، به‌نظر می‌رسد، کامران دانشجو جزو وزرایی است که در دولت دهم، بیش از سایر وزرای اخراجی ماندگار شده است. او در مقایسه با مرزویه وحید دستجردی بیشتر پا در مسیری مغایر با سیاست‌های دولت گذاشته است. حالا نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با دعوت کامران دانشجو و روسای دانشگاه‌های تهران و تربیت مدرس، سعی در مدیریت این چالش دارند. اما به نظر می‌رسد ترمذ از درخواست محمود احمدی‌نژاد مسأوی با خداحافظی کامران دانشجو از وزارت علوم است. مگر آنکه همان جریان سیاسی که فرهاد دانشجو را به کرسی ریاست دانشگاه آزاد رساند، این بار دوباره وارد ماجرا شود.

بیش از یک میلیون نفر در این نظرسنجی رای دادند ۸۷درصد از این تعداد با تحریم خرید پسته در نوروز ۹۲ موافق بودند.
در همین مدت بحث این تحریم همچنان در شبکه‌های اجتماعی داغ بود و روز بر تعداد اعضای صفاتی که برای تبلیغ نخریدن پسته ایجاد شده بود نیز افزوده می‌شد، به گونه‌ای که تعداد اعضای یکی از این صفحات به ۱۶هزار نفر نیز رسید. گردانندگان این صفحه هر روز با انتشار پست‌هایی جالب و گاه احساساتی نخریدن پسته را تبلیغ می‌کردند. در یک مورد نویسنده این صفحه با تقسیم قیمت یک کیلو پسته درجه یک بر تعداد ۲۳۳ عدد که گفته شده برابر با یک کیلو پسته است قیمت هر دانه را ۲۰۰تومان برآورد کرده بود، در ادامه نیز نویسنده قیمت سهام تعدادی از بانک‌ها و شرکت‌های بزرگ کشتیرانی و بیمه در بورس اوراق بهادار تهران را استخراج کرده و نوشته است قیمت سهام هر کدام از این شرکت‌ها کمتر از ۳۰۰تومان است. از سویی خبرگزاری آسوشیتدپرس، نیز پیش از عید در گزارشی به این موضوع پرداخته بود، در گزارش این خبرگزاری از پسته به عنوان نماد هویت ایرانیان یاد شده همان‌طور که «پای سیب» نماد آمریکایی‌ها و «پنیر فتا» نماد کشور یونان است.

سکوت وزیر علوم در قبال دستور احمدی‌نژاد ادامه دارد

از گل کوچیک در «علم‌وصنعت» تا کارت زرد «پاستور»

محمدحسین نجاتی

سلطنتی علم و تکنولوژی منجستر عنوان کرده بود. پس از شبهات و تناقضاتی که در این خصوص طی روز‌های پیش از جلسه رای اعتماد یازدهم شهریور ۸۸ مطرح‌شده‌بود، صفحه مربوط به کامران دانشجو در وبگاه دانشگاه علم و صنعت ویرایش شده و نام محل تحصیل کارشناسی ارشد و دکترای وی از منجستر به امپریال کالج لندن تغییر یافت و مقابل مدرک دکتری وی قید شد که دفاع از پایان نامه در ایران صورت پذیرفته است.

حکمت بر لبه تیغ، حکایت فصل دومی از دوره وزارت کامران دانشجو در وزارت علوم بود. زمانی که محمود احمدی‌نژاد در تیرماه سال ۱۳۹۰ با ارسال نامه‌ای به وزارت علوم خواستار توقف اجرای طرح‌های تفکیک جنسیتی و بازنشستگی استادان شد و این درخواست به سکوت و انفعال کامران دانشجو همراه شد. البته همه چیز به سکوت و انفعال محدود‌نشدو دانشجو با مانور بر قانون اسلامی شدن دانشگاه‌ها سیاست تفکیک جنسیتی را برخلاف نظر احمدی‌نژاد پیش راند. در رابطه با بازنشستگی استادان با سابقه دانشگاه‌ها که دستور دوم احمدی‌نژاد در نمایش به دانشجو بود حکایت از همین قرار است. با این تفاوت که امتیاز مسؤولان وزارت علوم و کامران دانشجو افزایش میزان پذیرش در تحصیلات تکمیلی و صف متقاضیانی بود که در انتظار ورود به مجموعه آموزش عالی کشور برای عضویت در هیات علمی دانشگاه‌ها بودند؛ چرا که پس از نامه احمدی‌نژاد رویکرد وزارت علوم در بازنشستگی اساتید خالی کردن جایی برای متقاضیان عضویت در هیات علمی دانشگاه‌ها تبدیل شد.



گزارش

مشاور معاون حمل‌ونقل ترافیک شهر تهران: خودروسازان برای مصوبات دولت تره هم خرد نمی‌کنند

● فاطمه جمال‌پور: آتش دعوای محیط‌زیست و شهرداری در زمینه آلودگی هوای تهران باز شعله‌ور شده است. این بار کبریت را مشاور حمل‌ونقل ترافیک شهر تهران در نشست روز گذشته‌اش روشن کرده است. نوروزی، متهمان اصلی آلودگی هوای تهران را معرفی و دولت و سازمان محیط‌زیست را مقصران اصلی این معضل می‌نامد. وی خودروسازان، وزارت نفت و کارخانه‌های اطراف تهران را سه متهم اصلی آلودگی هوای تهران خواند. اولی با تولید انبوه خودروهای غیراستاندارد، دومی با تولید سوخت غیراستاندارد و سومی به دلیل استفاده از سوخت‌های غیراستاندارد مازت و گازوئیل نسرورزی از این متهمان خواست که به مردم تهران پاسخ دهند که چرا از آسمان آبی بی‌بهراند. «وحید نوروزی» مشاور معاون حمل و نقل ترافیک شهر تهران در زمینه این اظهاراتش به سوالات خبرنگار «شرق» پاسخ داد که مشروح آن را در ادامه می‌خوانید:

۱۴ شما در نشست خبری خود گفتید که سازمان حفاظت از محیط‌زیست به وظیفه خود در زمینه پلاک‌گذاری خودروها عمل نکرده و خودروسازان با استفاده از اعمال قدرت، خودروهای غیراستانداردشان را پلاک‌گذاری می‌کنند. چقدر در این زمینه سازمان حفاظت از محیط‌زیست کوتاهی کرده و نقش پلیس در این میان چگونه بوده است؟

سازمان حفاظت از محیط‌زیست طبق قانون نماینده رسمی دولت در زمینه‌ممانعت از پلاک‌گذاری خودروهای فاقد استاندارد بورو ۳ و بورو ۴ بوده است و پلیس صرفا خودروهایی را شماره‌گذاری می‌کند که تاییدیه سازمان حفاظت از محیط‌زیست را دارا است. حال آنکه خودروسازان ارزشی برای این مسأله قابل نیستند و همان‌طور که گفتم‌ام قرار بود سازمان محیط‌زیست تنها به خودروهای مجوز پلاک‌گذاری دهد که استاندارد بورو ۴ داشته باشند و دیگر به خودروهای یسورو ۳ مجوز پلاک‌گذاری ندهند، اما خودروسازان با قدرت بالا و نفوذ زیاد مانع پیشرفت بورو ۲ به بورو ۴ شدند و سه سال زمان برای خود خریدند تا به استاندارد بورو ۳ برسند و گفتند می‌خواهند به صورت جهشی به استاندارد بورو ۴ برسند اما حتی زیرساخت‌های لازم برای ارتقای کیفیت خودروها را نیز فراهم نکردند.

تاکنون تمامی مصوبات محیط‌زیستی دولت توسط خودروسازان نقض شده و آنها با بی‌احترامی قبح عدم رعایت مصوبات رسمی دولت را شکسته‌اند و نفوذ بالای خودروسازان سبب شده آنها برای مصوبات دولت تره هم خرد نکنند و این نگران کننده است.

۱۵ به طور مشخص می‌گویید کدام شرکت‌های خودروسازی و کدام خودروها بیشترین نقش را در آلودگی هوا دارند؟

به طور کلی باید بگویم انبوه خودروهای تولید داخل جزو خودروهای مشکل‌دار هستند و تمام خودروهای تولید داخل در ایجاد مشکل آلودگی هواذخیل هستند. **۱۶ در اظهارات خود از وزارت نفت به عنوان یکی از متهمان اصلی آلودگی هوا نام برده‌اید، آیا تایید می‌کنید سوخت تولید داخل غیراستاندارد است؟**
بله، سوخت تولید داخل فاقد استانداردهای لازم است اما وزارت نفت در سال گذشته اقدامات خوبی برای استاندارد کردن سوخت انجام داد ولی در ادامه این وزارتخانه و خودروسازان مشکل را به گردن هم انداختند و چون خودروسازان هیچ اقدامی انجام ندادند اقدامات وزارت نفت هم دچار تزلزل شد اما به طور کلی باید بگویم وزارت نفت نسبت به وزارت صنایع و معادن این معزل را جدی‌تر گرفت.

۱۷ در زمینه آلودگی کارخانه‌های اطراف تهران چطور؟ آیا لازم بود دولت تسهیلاتی را برای انتقال این کارخانه‌ها یا کاهش آلاینده‌ی آنها انجام دهد؟

اصلا در زمینه انتقال کارخانه‌ها فعالیت انجام نشده و در زمینه کاهش آلاینده‌ی با استاندارد کردن خروجی آلاینده‌ها و تعویض سوخت آنها از گازوئیل و مازت به گاز هم اتفاقی نیفتاده است و تنها فعالیت انجام شده ممنوعیت ایجاد کارخانه در شعاع ۱۲۰ کیلومتری تهران است که اصلا کافی نیست و باید گفت کارخانه‌هاز دعوای وزارت نفت و خودروسازان بیشترین استفاده را برده‌اند.

خبر خون

● ایسنا: رئیس مرکز آزمون دانشگاه آزاد اسلامی از برگزاری آزمون کارشناسی ارشد ۹۲ این دانشگاه در روزهای ۹، ۱۰ و ۱۱ خردادماه خبر داد.

فارس: مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از اعلام نتیجه آزمون دکتری نیمه‌متمم کز سال ۹۲ در روز دوشنبه ۲۶ فروردین‌ماه خبر داد

مهر: معاون سازمان حج و زیارت گفت: ثبت‌نام زائران در کاروان‌های حج اسال در همه استان‌های کشور به جز استان‌های تهران، البرز، قم و قزوین در تاریخ ۲۹ فروردین ۹۲ آغاز خواهد شد

فارس: رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور از توقیف ۵۷هزارو ۵۱۲ خودرو متخلف در جاده‌ها تا روز دوازدهم فروردین‌ماه خبر داد